

BALANÇO INDIVIDUAL
DEZEMBRO 2024

Montantes expressos em EURO

RUBRICAS	NOTAS	EXERCÍCIOS	
		2024	2023
ATIVO			
Ativo não corrente:			
Ativos fixos tangíveis		306 420,88	304 953,64
Ativos intangíveis			
Investimentos Financeiros		2 001,31	2 001,31
Créditos e outros ativos não correntes			
		308 422,19	306 954,95
Ativo corrente:			
Inventários		571,24	
Clientes		5 568,82	3 141,00
Estado e outros entes públicos			
Capital subscrito e não realizado			
Diferimentos			
Outros ativos correntes			
Caixa e depósitos bancários		9 020,11	21 972,12
		15 160,17	25 113,12
Total do Ativo		323 582,36	332 068,07
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio:			
Capital subscrito		53 158,12	53 158,12
Outros instrumentos de capital próprio			
Reservas legais			
Outras reservas			
Resultados transitados		55 150,59	80 893,46
Outras variações no capital próprio			
Resultado líquido do período		(58 501,44)	(25 742,87)
Total do capital próprio		49 807,27	108 308,71
Passivo			
Passivo não corrente:			
Provisões			
Financiamentos obtidos			
Outras dívidas a pagar			
Passivo corrente:			
Fornecedores		37 992,46	6 431,15
Estado e outros entes públicos		7 711,96	2 718,53
Financiamentos obtidos			
Diferimentos			
Outros passivos correntes			
		228 070,67	214 609,68
		273 775,09	223 759,36
Total do passivo		273 775,09	223 759,36
Total do Capital Próprio e do Passivo		323 582,36	332 068,07

A Gerência: _____

O Contabilista certificado: _____

CENTRO DE DIA LIGA DOS AMIGOS DE FIGUEIRÓ DA GRANJA

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS (Modelo para ME)

De Janeiro até Dezembro

Montantes expressos em EURO			
RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
RENDIMENTOS E GASTOS			
Vendas e serviços prestados		56 989,88	55 093,24
Subsídios à exploração		124 468,34	136 885,00
Variação nos inventários da produção			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(46 773,98)	(56 296,85)
Fornecimentos e serviços externos		(27 157,89)	(28 690,49)
Gastos com o pessoal		(164 086,13)	(128 485,59)
Imparidade (perdas/reversões)			
Provisões (aumentos/reduções)			
Outros rendimentos		1 141,11	
Outros gastos		(51,00)	(889,43)
Resultados antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		(55 469,67)	(22 384,12)
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(3 031,77)	(3 358,75)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		(58 501,44)	(25 742,87)
Gasto de financiamento (líquidos)			
Resultado antes de impostos		(58 501,44)	(25 742,87)
Imposto sobre o rendimento do período			
Resultado líquido do período		(58 501,44)	(25 742,87)
		,00	,00

A Gerência:_____

O Contabilista certificado:_____